
 
 

 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse – Sezione Acquisti  

 

 

 

 
Protocollo:    138 /RI 
  
All.: 

  
 
Bologna,29/01/2020  

 

 

 

DETERMINA 

OGGETTO: Rettifica della decorrenza della proroga tecnica alla 

Convenzione Facility Management 3 – Lotto 4 attivata per gli Uffici delle 

Dogane e dei Monopoli dell’Emilia Romagna per ulteriori dodici mesi dalla 

scadenza dell’ODA e fino all'attivazione della nuova Convenzione Facility 

Management 4, per le necessità degli Uffici delle Dogane e dei Monopoli 

dell’Emilia Romagna. Codice articolo Agenzia delle Dogane: Vari – Conto 

di Budget FD05100030: PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA e 

FD_BENIDEM: FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI 

IMMOBILI IN USO.  

CIG DERIVATO:  4989622E51 – CUI 97210890584201900085 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale dell’Emilia 

Romagna e le Marche  

- Vista la Determina prot. n. 88 del 21 gennaio 2020 con la quale la 

Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche si avvale di una 

proroga tecnica con Coopservice Soc. Coop. p A. (in RTI) dei servizi 

oggetto della convenzione Facility Management 3 Lotto 4 alle medesime 

condizioni economiche previste dalla convenzione medesima per un 

periodo di dodici mesi con decorrenza 1 aprile 2020; 

- tenuto conto dei contatti intercorsi con l’RTI Coopservice sulla base 

dei quali si è appreso che la scadenza reale della convenzione è il 14 

marzo 2020 anziché il 31 marzo 2020 con conseguente decorrenza della 

proroga tecnica il giorno successivo alla scadenza; 

- vista la nota di rettifica dell’autorizzazione del Direttore 

Interregionale prot.  2431/RU del 29/01/2020 alla proroga tecnica della 

Convenzione Facility Management 3 – Lotto 4 per la durata di dodici mesi 

stimata di € 301.198,80 + IVA con decorrenza 15 marzo 2020; 

 

ADM.DGDR0064.REGISTRO INTERNO 1.0000138.29-01-2020-R



 

2 

DETERMINA 

- di avvalersi, per le ragioni indicate nella determina 88 del 21 

gennaio 2020 e per quanto soprarichiamato a integrazione e rettifica, di 

una proroga tecnica con Coopservice Soc. Coop. p A. (in RTI) dei servizi 

oggetto della convenzione medesima e dei successivi atti aggiuntivi 

stipulati, alle medesime condizioni economiche della Convenzione Consip 

Facility Management 3 Lotto 4, per il periodo dal 15 marzo 2020 alla data  

presumibile del 14 marzo 2021 e comunque fino all’attivazione dei servizi 

affidati con le procedure in corso di definizione per la Convenzione Facility 

Management 4, qualora siano definite prima del termine sopraindicato. 

 

Il Direttore dell’Ufficio 

Dott.ssa Barbara Zecchini 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale 


